Tertia est p rderatio specialis distinctiois q scz erit inter corpa dānatorū z corpora brōz post resurrectionē: nēq; vtriq; distinctio attendenda est p rae fm tres differentias.

Prima est differentia coloris.

Secūda est differentia odoris.

Tertia est differentia vigoris.

Prima est differentia coloris: qz corpa brōz fulgida clarissima atq; pulcherrima erūt. Sed corpa dānatorū obscura: deformia: turpissima atq; horribilia.

Secūda est differentia odoris: qui corpa beatoz erunt suaviter redolentia. Ubi de ipsis cātatur q erunt sicut odor balsami: sed corpa dānatorū fetidissima.

Tertia est differentia vigoris: qz corpa brōz agilia subtilia: et impassibilia erūt. S; corpa dānatoz pōderosa: grossa: z vebemētissime passibilia. De his vide q ad dispositiōes brōz corpoz in tractatu de glia paradisi. De dispositiōib; aut dānatoz vide intrac. de peenis infernalib;. Ex dictis itaq; patz qm oēs qdē resurgemus sed no oēs immutabimur de passibilitate ad impassibilitatē.

de miseria ad felicitatem: de tristitia ad iocunditatem. Sed miserabiliores erunt in p[er]p[et]ua passibiles post resurrectionem q[ua]m nunc sunt. Laboramus ergo q[ua]ntu[m] temp[us] habemus sic vivere in hac misera mortalit[er]e vita ut tandem resurgamus no[n] cu[m] reprobo sed cum electis in gloria sempiterna. Amē.

Sermo in Letanijs.

Petite et dabit vobis

Petite et dabit vobis. Luc. xi. Letania dicitur rogatio vel supplicatio: quia tunc om[n]i sc[ilicet] oratione suffragia implorant. Dicitur autem rogatio proprie species orationis que fit pro divini flagelli amissionem: solum fieri cu[m] populo pro peccato: ieiunio: exhortatione: et benedictione: sic fecit iosaphat: videns se opprimi. h. Paral. xi. Josaphat perterritus totum se prostravit ad rogandum deum. Fieri autem solet letaniae h[ab]ere in anno. s. in festo sancti marci: et tribus diebus ante ascensionem. Prima letania dicitur maior. Tunc r[ati]o illi[us] q[ua] instituta est quia a gregorio magno papa videtur in rome. Tunc r[ati]o loci in q[ua] instituta est: quia rome. Tunc r[ati]o cause quia pro gravissimo morbo. Romani enim cu[m] in quadragesima p[er]niciter vixissent: post pascha comestatoribus: ludis: et luxurie frenata laxabant. Ideo deus provocatus pestem maximam misit in eos: de q[ua] p[ro]phetas dicit. Alia autem letania dicitur minor: q[ua] fit tribus diebus ante ascensionem qua[m] beatus marcus ep[iscopu]s viciensis instituit t[em]p[or]e leonis imperatoris: q[ui] cepit anno d[omi]ni quadringentesimo quadringentesimo octavo ad institutionem p[ri]m[am]. Et dicitur minor ad differentiam p[ri]m[am] quia vicia instituta est a minori ep[iscop]o in minori loco: et pro minori morbo: d[icitur] statim dicitur sum[ma]. H[ab]et autem p[ri]mo instituta sit a p[ri]ncipali ep[iscop]o: t[em]p[or]e deinde statutum est ab ecclesia et firmatum ut hec letania universalis obfuerit. H[ab]et itaq[ue] letaniae instituta sunt ad rogandum deum: sicut in missa letaniae legitur euangelium in q[ua] d[omi]nus nos benigne hortatur ad rogandum et orandum deum. Et p[ro]missa p[ro]venit similitudine p[ro]cludit. Et ego dico vobis. Petite et dabit vobis. Vide d[omi]ni liberalitatem: vide eius benignitatem. Hortatur ut petamus: et p[ro]mittit dare quod petierimus Augustinus. Erubescat humana pigritia Plus vult ille dare q[uam] nos accipere Plus vult ille mi

sereri q[uam] nos a miseria liberari. Nam ille quod nos hortatur: p[ro]pter nos hortatur. Hec ille. Petite (inquit) et dabit vobis. Sunt autem tres principales cause p[ro]pter q[ua]s nunc debetis petere debemus: et p[ro]pter quas p[ri]ncipue sunt iste letanie.

Prima est p[ro]pter mortalitatis pestilentie re[ss]ionem. Secunda est p[ro]pter temporalis indigentie subleuationem. Tercia est p[ro]pter spiritualis gratie impetrationem.

Prima igitur est p[ro]pter r[ati]o[n]em. Tunc p[ro]pter hanc p[ri]mo fuerunt instituta. La[m]b[er]t[us] enim institutio[n]is letanie minoris q[ua] p[ri]mo instituta est fuit. Tunc enim apud viciens ferebatur queres et maxim[us] terremot[us] fiebat q[ui] domos et ecclesias plurimas subvertebat. Nocturni sonit[us] et clamores septius audiebant. Tunc etiam aliquid terribile accidit: quia in die pasche ignis de celo cecidit: et regis palatii cremavit. Aliud insuper mirabilius fiebat. Sicut enim demones porcos intraverunt ex p[ro]missione d[omi]ni. Matth. vii. sic tunc deo p[er]mittente p[ro]pter peccata hominum demones lupos et alias feras intrabant et neminem verentes no[n] solum p[er] vias: sed et p[er] civitate[m] publice discurrerent et passim pueros et senes viros et feminas devorabant. Tu igitur tam dolorosi casus quotidie p[er]tingerent: p[ro]dictus ep[iscopu]s triduanum ieiunium instituit: letanias instituit et sic p[ro]dicta tribulatio conquieuit. Causa autem institutio[n]is maior[um] letaniarum. Cuius Legum[us] q[ui]ppe in histo[ri]a romanorum attestante paulo mortis cassini monacho logobardorum historiographo: q[ui] t[em]p[or]e pelagii pape misit d[omi]nus triplicem pestilentiam romanis. Prima fuit diluuium aquarum q[ua]m tantu[m] dicitur exuisse ut super muros orbis influeret et plura domos everteret cuiusmodi diluuium a diebus noe no[n] est auditu[m]. Secunda quia p[er]berum fluvium magna venit multitudo serpentium q[ua]m q[ui]dam d[omi]ni civitate[m] invasisse et in mare decessisse. T[er]tia q[ui]s erat draco q[ui]dam magnus valde. Hi autem serpentes suis venenosis flatibus et etiam quia fluctibus fuerunt p[ro]focati et ad litus p[er]fecti totum aerem sua putredine corruerunt. Et inde pestis tertia exorta est qua[m] i[er]emias. i. apostolica i[er]emias vocat ita ut manifeste sagitte celit[er] viderent venire. et hac peste statim duobus vel tribus diebus transiit

Bermo in letaniis

etis hoies moriebant. Taseua etia erat il
la pestis yr hoies in via: in mesa: in ludis: i
collo: quibz subito morerent: Ita yr cu ali
qs (yr d:) sternutabat: sepe in illa sternu
tatione spm exhalabat. In cu aliqs ali
que sternutate audiebat: statim accurrens:
deus te adiuuet: de^o te adiuuet: acclama
bat. Rursus (yr fertur) cu aliqs oscitabat
frequenter pnuuo spm emittebat. Contra
hanc pestem papa Delagi^o oibus indixit te
lunium z pcessionem fieri pcepit: yr hz ex pdi
ctis historijs romanoz: In q pcessioe ipe
papa z. lxx. alij exspirauerunt. Postmodum
brus Gregori^o q pelagius successit cu itez
pcessionem fieri pcepisset cu letanijs p ciuit
tatis circa iuram: qdam tpe pascale oratione
uit imagine bte Marię qua adhuc aiunt
esse rome: qua Lucas arte medic^o pictor
egregi^o formasse dicit: eidez virgini poia
simillima pphibet: ante pcessionem reuerent
portari. Et ecce tota aeris infectio z tur
bulentia imagini cessabat: et post imaginem
mira aeris serenitas z puritas remanebat
Tuc in aere (yr fertur) hz in legeda bti gre
gorij iuxta imaginem audite sunt voces an
geloz canentiu: Regina celi letare alta.
Quia que meruisti portare alta. Resurre
xit sicut dixit alta. Tuc Bre. adiurit: Ora
p nobis rogam^o alta. Statim qz brus gre
gori^o vidit sup castz Ersecij angelu dni
q gladiu cruentatu deterges in vagina re
uocabat. Et q intellexit greg. ira dni sup
p^{er} h^{oc} qentisse. Et ex hac ca instituit pcessio
nes singlis annis fieri in ecclia dei z ieiun
ia obseruari. Z aut pax alib diebz ecclie
sua de dni resurrectione gaudeat: diebz tñ le
taniaz luctu: supplicatioes: et ieiunia pa
scaltz interponit gaudijs: yr sicut dicitur
Eccl. xij. In die bonoz no^{is} s inemor ma
loz. que qndam his diebz penitentijs exi
gentis dñs immisit: yr dictu est. Ut non
sint filij ecclesie sicut illi de quibz dicitur
Job. xij. Eucur in bonis dies suos: in pu
cto aute ad inferna descendunt. Huc itaqz
et nos memores supdictoz flagelloz co
siderates quia et nos sub manu dei sum^o
sicut et illi q fuerunt flagellati: rogare z sup
plicare debemus in his pcessionibz ppter
mortalis pestilentie repressioem. Sed dili
genter notandū est q huiusmodi pestilentie
repressio z vite longiturnitas potest bene
et male peti. Pro cui^o declaratioe pade